
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 21. května 2019 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Tomáš Christian Brázda, Dipl. um.  
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy. 

 

Jednání zahájeno v 14.05 hod. Ukončeno v 15.40 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

4. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí 

nad Labem 

5. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 5. jednání KK v roce 2019 v předloženém znění. 
 

 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise.  Předseda komise navrhl schválit hosta dnešního 

zasedání Kulturní komise RM.  

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 4. jednání KK, které se konalo 30. 

4. 2019. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis ze 4. jednání KK, konaného dne 30. 4. 2019. 

 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

Tajemnice komise předala členům komise žádosti předložené do dotačního programu Fond 

RM. Jednotlivé žádosti byly bodově ohodnoceny. Hodnocení bylo předloženo od 6 členů 

komise. 

 

 

 

 



Spolek The Boom (IČ 27017931) – „29. Vánoční koncert The Boom Beatles Revival Band and 

Orchestra“ 

Žádost podaná dne 13. 5. 2019 ve výši 50 tis. Kč na 29. ročník koncertu skladeb The Beatles 

z let 1965 – 1970 za doprovodu orchestru složeného z profesionálních a poloprofesionálních 

hudebníků. Výtěžek z koncertu bude věnován na charitativní účely.  Žádost získala 99 bodů. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro 

žadatele Spolek The Boom na akci „29. Vánoční koncert The Boom Beatles Revival Band and 

Orchestra“. 

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro žadatele 

Spolek The Boom na akci „29. Vánoční koncert The Boom Beatles Revival Band and 

Orchestra“. 

 

Mgr. Pavel Nepivoda (r. 1973) – „Letní koncert The Boom Beatles Revival Band and 

Orchestra“ 

Žádost podána dne 13. 5. 2019 ve výši 50 tis. Kč na koncert skladeb The Beatles za doprovodu 

orchestru. Akce se koná v zahradě Českého rozhlasu Sever. Jedná se již o 15 ročník akce. 

Žádost získala 99 bodů. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro 

žadatele Mgr. Pavel Nepivoda na akci „Letní koncert The Boom Beatles Revival Band and 

Orchestra“. 

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro žadatele 

Mgr. Pavel Nepivoda na akci „Letní koncert The Boom Beatles Revival Band and Orchestra“. 

 

Mgr. Pavel Nepivoda (IČ 01398172) – „Koncertní turné skupiny Houpací koně – propagace 

nové desky Desolation Peak – města České republiky včetně Ústí nad Labem, Slovenské 

republiky a zahraničí“ 

Žádost nebyla přijata k hodnocení vzhledem k tomu, že žadatel předložil dvě žádosti 

v programu, který toto neumožňuje. Není možné podat jednu žádost jako fyzická osoba 

podnikající a jednu žádost jako fyzická osoba nepodnikající a obcházet tak nastavená pravidla. 

 

Fotoklub F99, z. s. (07721773) – „Výstava k 20 let Fotoklubu F99 z. s.“ 

Žádost podána 26. 4. 2019 ve výši 13 125,- Kč na výstavu v Informačním středisku Ústí nad 

Labem, která v současnosti již probíhá. Žádost získala 10 bodů. Komise proto navrhuje 

neposkytnutí dotace pro nízký počet bodů.  

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM nedoporučuje poskytnutí dotace pro žadatele Fotoklub 

F99, z. s. na akci „Výstava k 20 let Fotoklubu F99 z. s.“. 

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 



Usnesení: Kulturní komise RM nedoporučuje poskytnutí dotace pro žadatele Fotoklub F99, z. 

s. na akci „Výstava k 20 let Fotoklubu F99 z. s.“. 

 

Církvická kulturní společnost, z. s. (27053989) – „Podzimní koncert Davida Deyla a Václava 

Krahulíka – Oslava 12 let činnosti spolku“ 

Žádost podána 21. 5. 2019 ve výši 30 tis. Kč na koncert k říjnovému výročí činnosti spolku, 

kdy společně vystoupí zpěvák David Deyl a klavírista Václav Krahulík. Žádost získala 98 

bodů. 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 30 tis. Kč pro 

žadatele Církvická kulturní společnost, z. s. na akci „Podzimní koncert Davida Deyla a Václava 

Krahulíka“. 

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 30 tis. Kč pro žadatele 

Církvická kulturní společnost, z. s. na akci „Podzimní koncert Davida Deyla a Václava 

Krahulíka“. 

 

4. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí 

nad Labem (dále jen „program“ či „dotační program“) 

Tajemnice komise předala členům komise návrhy na úpravu dotačního programu na rok 2020, 

které vzešly především z Odboru kultury, sportu a sociálních služeb. Jedná se především o 

drobné úpravy v návaznosti na zjištění při podávání a hodnocení žádostí na rok 2019 a na 

základě kontrolních zjištění v předkládaných vyúčtováních. Navržené změny jsou v dokumentu 

označeny. Tyto administrativní změny komise navrhuje do programu zapracovat. 

Členové komise dále diskutovali o případných změnách v hodnotících kritériích či v dotačních 

kategoriích. Byly navrženy pouze drobné úpravy. Tyto budou v dokumentu vyznačeny. Dále 

bylo navrženo, aby se navýšil rozpočet programu oproti schválenému rozpočtu na rok 2019 dle 

dokumentu „Financování kultury v letech 2018-2020 z rozpočtu města Ústí nad Labem“. Dále 

musí být lépe upravena povinnost prezentace města Ústí nad Labem, jako přispěvatele – toto 

bude řešeno v uzavírané smlouvě, stejně jako sankce za porušení rozpočtové kázně. 

Návrh dotačního programu na rok 2020 bude prezentován členům Rady města Ústí nad Labem. 

Formuláře žádostí, vyúčtování a návrh smlouvy budou komisi předkládány na dalších 

jednáních.  

Předpokládaný termín pro schválení dotačního programu na rok 2020 je září 2019. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje navržené změny v „Programu pro 

poskytování dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ 

v přeloženém znění (příloha tohoto zápisu). 

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení:  Kulturní komise RM schvaluje navržené změny v „Programu pro poskytování dotací 

v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ v přeloženém znění 

(příloha tohoto zápisu). 

 

Je třeba dále řešit, zda budou zachovány víceleté granty. Pokud ano, je třeba vyhlásit dotační 

řízení nejpozději v lednu 2020. V současné době je financování zajištěno na letošní a příští rok. 



 

5. Různé 

Tvorba kulturní koncepce 

Na předchozím jednání kulturní komise bylo navrženo, aby nedočerpané finanční prostředky 

z rozpočtu na oblast kultury byly použity na tvorbu kulturní koncepce. Tajemnice komise 

zajistila cenový průzkum, kdy bylo sděleno, že koncepci (analytická část, strategická část a 

akční plán cca na 2 roky) by bylo možné vytvořit do 300 tis. Kč bez DPH, tedy na poptávkové 

řízení. Ing. Nechybová udělila písemný souhlas s oslovením pěti dodavatelů, kteří již mají 

zkušenosti z tvorby takové koncepce pro jiná města příp. kraje. Toto bude sděleno i členům 

pracovní skupiny na jednání dne 29. 5. 2019. 

 

 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 25. 6. 2019 od 14.00 hod. 

v Domě kultury Ústí nad Labem, Velká hradební 19 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

       Ivan Dostál                          Jaroslav Pém 

          místopředseda                               předseda komise 

 


